
SV. MISE OVE NEDJELJE: 

Petrićevac - 9:00 sati. Misna nakana: † Ivo, Tomislav i Miroslav Radman. 

Motike - 10:30 sati. 

Petrićevac - 18:00 sati (treći dan trodnevnice). Misna nakana: † Ljubica i 
Anto Ivanković i svi † iz obitelji Ivanković i Pustahija 

VIJEST - sva prikupljena milostinja ove nedjelje odlazi u kruh svetog Ante za 
pomoć Ukrajini. 

PONEDJELJAK - SV. ANTO PADOVANSKI, nebeski zaštitnik naše župe. Svete 
mise toga dana su u sljedećim terminima: 

Rana - 7:30 sati. Misna nakana: † Anto i Ruža Zoraja 

Jutarnja - 9:00 sati. Misna nakana: † Anto i Kaja Ivanković i svi † iz obitelji 
Ivanković. 

Pučka - 10:30 sati. Misna nakana: svi oni kojih se nema tko spomenuti. 

Večernja: 18:00 sa. Misna nakana: † Anto, Ana i Josipa Komarica 

UTORAK - sv. Elizej, prorok. Pobožnost sv. Anti Padovanskom sa svetom 
misom je u 18:00 sati. Misna nakana: svetom Anti za obitelj. 

SRIJEDA - sv. Vid, mučenik. Patron je u župi Barlovci, a svečano misno 
slavlje u Barlovcima bit će nedjelju (19.06.2022.) u 11:00 sati. 

ČETVRTAK - PRESVETO TIJELO I KRV KRISTOVA - TJELOVO ILI BRAŠANČEVO
(zapovijedna svetkovina). Sveta misa u samostanskoj i župnoj crkvi je u 
18:00 sati. Misna nakana: † Anto - Tone Dujmenović i † svi iz obitelji 
Dujmenović. 

PETAK - sv. Isaur i drugovi - Makedonski mučenici. 

SUBOTA - sv. Marko i Marcelijan, mučenici. 

NEDJELJA - u samostanskoj i župnoj crkvi sveta misa je u 9:00 sati (misna 
nakana: † Kata Gagula). Na filijali Vujinovići NEĆE BITI svete mise. U župi 
Motike sveta misa je u 10:30 sati.  

POKOJNI - U svojim mislima i molitvama sjetimo se naših pokojnika. Pokoj 
vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila njima! 

Neka vam je blagoslovljen dan Gospodnji i ugodan sljedeći tjedan! 
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EVANĐELJE 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 16, 12-15) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Još vam mnogo imam 
kazati, ali sada ne možete nositi. No kada dođe on – Duh istine – 

upućivat će vas u svu istinu; jer neće govoriti sam od sebe, nego će govoriti 
što čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. On će mene proslavljati jer će 
od mojega uzimati i navješćivati vama. Sve što ima Otac moje je. Zbog toga 
vam rekoh: od mojega uzima i – navješćivat će vama. «  

Riječ Gospodnja. 

DUHOVNA MUDROST  
 Sjediti u ćeliji, u monaškoj sobi, bijaše za oce pustinjake vrlo vrijedna 

vježba. Znali su štoviše reći: „ Ne trebaš ništa pobožno činiti. Ne trebaš ni 
moliti ni postiti. Samo izdrži samoga sebe u svojoj ćeliji. Ne izbacuj svoje 
tijelo iz ćelije. Najvažnije je da ne pobjegneš od sebe, nego da se podneseš 
takav kakav jesi pred Bogom.“ 
 Predlažem ti sljedeću vježbu: sjedni u svoju sobu na pola sata. Ne 
uzimaj u ruke nikakvu knjigu, pa ni Bibliju. Ne misli na neke određene stvari. 
Nemoj ni meditirati ni moliti ikakve molitve. Tvoja se zadaća sastoji u tome 
da jednostavno sjedneš pred Boga i promatraš što se u tebi događa. Monasi 
tu vježbu nazivaju nepsis (budnost). Oni uspoređuju monaha s ribarom koji 
čeka u svom čamcu dok se ne uzbiba voda oko njega. Tada u bistroj vodi vidi 
kako nailaze ribe i može ih uloviti. Tako i ti možeš u svojoj sobi čekati dok se 
voda ne smiri. 

Put kroz pustinju 

ŽUPNE OBAVIJESTI 



DUHOVNA PRIČA - STAKLENKA 
Profesor filozofije je pred razredom, a ispred sebe ima nekoliko predmeta. 
Kada je sat počeo, bez riječi uzima u ruke veliku praznu staklenku od 
krastavaca i počinje je puniti kamenjem promjera oko 5 cm. Onda je upitao 
studente da li je staklenka puna. Oni su se složili da je. Profesor onda uzima 
kutiju sa šljunkom i nasipa ga u staklenku. Staklenku je malo protresao i 
naravno, šljunak je, kotrljajući se, popunio prostor između kamenja. Onda je 
ponovo upitao studente da li je staklenka puna. Složili su se da je, uz smijeh. 
Profesor sada uzima kutiju s pijeskom i nasipa ga u staklenku. Naravno, 
pijesak je popunio sve ostale šupljine. "A sada" - kaže profesor, "hoću da 
zamislite da je ovo vaš život!" 

"Kamenje predstavlja važne stvari - vašu obitelj, vašeg partnera, vaše 
zdravlje, vašu djecu - sve ono što bi vas život činilo punim i onda kada bi sve 
druge stvari nestale". "Šljunak su sve druge stvari koje su važne kao što je 
posao, kuća, auto. Pijesak je sve drugo. Sitnice. Ako u staklenku prvo stavite 
pijesak, za kamenje i šljunak neće ostati mjesta. Isto važi u životu. Ako sve 
vrijeme trošite na nevažne stvari, nećete imati prostora za ono što vam je 
važno. Obratite pažnju na one stvari koje su ključne za vašu sreću. Igrajte se 
s djecom. Nađite vremena da odete kod liječnika na kontrolne preglede. 
Izvedite svog partnera na ples... Uvijek će biti vremena za posao, da se kuća 
očisti, pozovu prijatelji na večeru... Pobrinite se prvo za kamenje, za ono što 
je zaista važno. Postavite svoje prioritete. Sve ostalo je samo pijesak!" A 
onda, jedan student uze staklenku za koju su se i profesor i svi studenti 
složili da je puna i natoči konzervu piva u nju. Naravno, pivo je popunilo sve 
preostale šupljine u staklenki. Sada je ona zaista bila puna. Pouka ove priče 
je: Koliko god da vam je život ispunjen, uvijek ima prostora za pivo.  

Nepoznat autor 

DOSJETKE I ŠALE - DA JE KRŠĆANSKA DRŽAVA  
Zapalo fratra tvrda uha da slavi svečanu pjevanu svetu misu. Zbog treme 
pjevao je lošije nego obično, ako se to uopće može nazvati pjevanjem. ZA 
ručkom nesretnika stanu zadirkivati svi osim njegova kolege koji je šutio. Uto 
netko upita i njega: - Gukni i ti! Što ti se čini kako ti je kolega pjevao! - Da je 
kršćanska država, ne bi ga on u crkvi kvrknuo - našali se i kolega. Bilo je to 
naime u doba komunističke strahovlade. 

S mirisom tamjana  

DUHOVNA MISAO 

Činimo ono što možemo; više Bog od nas ne traži. 
Maria Katharina Kasper 

RAZMIŠLJANJE UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 
 Pred današnjim otajstvom Presvetoga Trojstva treba kleknuti na 

koljena. Ne pokušavajmo tražiti lijepe izraze koji ionako neće odgonetnuti 
tajnu, nego promatrajmo Trojstvenoga Boga. Otvarajući se na taj način 
Božjem daru upoznavanja samoga Boga, treba se odgovoriti cijeloj 
objavljenoj istini. Drugim riječima, dolazak Duha Svetoga vodi k ljubavi. 
Razmatrajući Božju ljubav primijetit ćemo kako se Bog približava našoj 
bijedi, dajući Sina svoga za naše grijehe. Sin nam je, odlazeći, poslao Duha 
Svetoga. 
 Božje poslanje ljubavi u Duhu Svetomu poziva nas na adoraciju 
Presvetog Sakramenta kako bi smo primili Boga u punini. Otkrivajući Boga 
kao osobu u Svetootajstvu, razgovarajući s njima, pitajući i slušajući 
otkrivamo tajnu i stojim u svijetlu objavljenje Istine. 
 Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetomu. Kako bijaše na početku, tako i sada i 
vazda i u vijeke vjekova. Amen. 
 Kako izgleda moje uranjanje u otajstvo Trojedinoga Boga?  

Živa riječ 

UPOZNAJEMO SVECE - SV. ANTO PADOVANSKI 
Sveti Anto Padovanski (1195. - 1231.)– rođen je u Lisabonu, a roditelji mu na 
krštenju nadjenuše ime Fernando. Odlučio se kao petnaestogodišnjak za 
poziv augustinca te živi u Lisabonu i Coimbri. Ređen je za svećenika 1220. 
godine. Ostavlja augustince i prelazi k franjevcima i mijenja ime u Antun. 
Nije mu se ispunila želja da u Maroku misionari jer je obolio. Vraća se, ali ga 
olujni vjetar vraća na Siciliju. U svibnju 1221. godine odlazi na „kapitul na 
rogožinama“ u Porcijunkulu. Odlazi u Romagnu, a o njemu se pročulo nakon 
jedne propovijedi na mladoj misi. I od tada postaje putujući propovjednik. U 
međuvremenu uči braću teologiju, obavlja službu provincijalnog ministra, 
piše svoje Sermones. U korizmi 1231. godine propovijeda u Padovi. Zdravlje 
mu se pogoršalo te je umro iste godine. Svetim ga je proglasio papa Grgur 
IX. 30. svibnja 1932. godine. 

Sa svecem svakoga dana  

BOŽJA PRISUTNOST U RIJEČI 

Molimo, dakle, predraga braćo, i smjerno zazivajmo milosrđe Isusa Krista da 
došavši stane u sredinu, da nam dade mir, da nas odriješi od grijeha, da nam 
iz srca ukloni svaku sumnju, da u našu dušu utisne vjeru u svoju muku i 
uskrsnuće, da zavrijedimo sa svetim apostolima i onima koji su vjerni Crkvi, 
dobiti vječni život. Neka nam to udijeli onaj koji je blagoslovljen, dostojan 
 hvale i slavan u vijekove. Neka svaka vjerna duša usklikne: Amen , Aleluja! 

Sv. Anto Padovanski, iz propovijedi na osminu Uskrsa 


